« omncs et singulos venerabiles et Rclipiosos viros dominos Monachos et Conventum
« venerabilis Monasterii farfensis, ut ipsi memores sint predecessorum sevi primorum
« honiinum Castri novi, qui ex orie: te ad sanctissimam Xristi fidem conversi per no-

« bilissimuni farfensera Monachum Kayneriura et ducti in hanc farfensem ])artem.

« habuerunt et rcceperunt a pietate Monachorum predecessorum tenimenta dirutorum

« Castrorum Agelli et Caballarie ad se sustentandum laboritiis, velint nunc omnes pre-

« dicti venerabiles domini Monachi, quovis titulo, dare et concedere predictis univer-

« sitati et hominibus quicquid maius videtur oportunum ad nccessitatem pascendi

« propria animalia a Petris lixis usque ad Rianara, promictentes quicquid eisdem do-

« minis Monachis placuerit lieri habere prò gratia quam Deus ipsis inspiret etc. ».

(2) « In nomine domini Amen. Anno domini Millesimo CCCClxxxvij indictiono

« quinta pontilìcatu sanctissimi in Xristo patris et domini nostri domini Innocenti!

« divina providentia pape octavi Mense septembre die decima tertia. In presentia mei
« notarii et testium subscriptorura ad liec specialiter rogatorum venerabilis et Relifrio-

« sus vir dominus frater Dionisius de Francia cellerarius Monasterii farfensis sancte Marie

« non vi coactus nec dolo vel errore et aliqua deceptione ductus sed ex eius certa

« scientia lilìeroque arbitrio et propria spontanea voluntate tam nomine suo quam
« vice et nomine omnium Monachorum dicti Monasterii farfensis ipsiusque Conventus
« absentium tamquam presentium ex ipsorum vive vocis oraculo ad perpetuam rei

« memoriam traditur factum et facta predictorum Monachorum et Conventus Mona-
« sterii farfensis ne in posterum successores in dicto Monasterio malori colludio et

« dolo sufferant dampna et preiudicia ob magnam dolosam dirainutionem et conver-

« sionem antiqui Manualis seu territorii diruti Castri Acutiani in tenimentum et per-

« tinentiam dirutorum Castrorum Agelli et Caballarie quicquid a Riana versus leni-

« menta dictorum dirutorum Castrorum Agelli et Caballarie erat et fuerat semper per-
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la volontà di que' monaci, che della loro protesta contro gli atti

del prepotente abbate vollero lasciar memoria per mano di ser

Giovanni Cesidio, quasi un ultimo grido levato contro il cardinal

Battista, che poco di poi li spogliava anche del castello di Sali-

sano, ultimo rimasto alla mensa de' poveri frati (1).

Chiudiamo lo spoglio del protocollo di Giovanni Cesidio da